Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica s[e]c[und]a adue[n]tus. II. Sermo V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Holgot sup li. **S**ap. ca. v. q̄ illud iudicium quo ad distinctionem honorum et accusationem malorum et commendationem honorum metraliter perficitur. Et sic ille p̄cessus **D**atth. xxv. **E**sturum et dedictum mihi iudicare erit metralis. **T**ed Holgot dicit. **S**alua reverentia scribentis q̄ erit tamen vocalis q̄ metralis. q̄ xps q̄ iudicabit erit deus et hoc. **E**t id ut deus iudicabit metraliter et hoc vocaliter. **E**t h̄erit manus gaudiū sensibile bonorum et maior dolor sensibilis malorum. **E**t ita ipse dicit q̄ erit vocalis accusatio malorum et vocalis finia. **D**icit etiam ipse q̄ reprobri iudicabunt de duobus. s. de peccatis iusticie et opibus misericordie. **H**ec est. q̄ p̄cepta transgressione sunt iusticie et opibus misericordie non redimerunt peccata. **P**rima ḡ finia de meritis erit metralis. **H**ec tamen de opibus misericordie erit vocalis ut appareret eos esse dignos misericordia. **N**aut dicit Aug. de fomone. nō negat fomone s; fomonis plenitatem. **E**t etiam q̄ si nō in particulari saltem in universalis iudicabunt vocaliter.

Domina secunda aduentus. II. **S**ermo V.

Aut signa in sole et luna et stellis. **L**uc. xxi. **Q**uamvis ut air ille magnus p̄f Aug. li. ii. **E**tra delagium q̄ timore pene nō amore iusticie fit bonum. nōdū bene fit bonum. **A**et huius dicti p̄t esse rō. q̄ opus bonum pcedēs ex timore. nōdū pfectū est. eo q̄ nō pcedit ex caritate. sine q̄ nihil p̄t esse pfectū. ut dī. i. **L**or. viii. **D**unc dicit Job. i. canonica q̄ pfecta caritas foras mutat timorem. **U**n patet q̄ opus pcedēs ex timore. id est imperfectū. q̄ est invalidū et infirmū seu debile. cū sit sine caritate. q̄ sola dat robur pfectū cui libet studi. **V**erū tamen si salus humana nō p̄t pfecte haberi et solo timore serviēdo deo. timor tamen dei et iudiciorum eius est initium humane salutis ad suuendū deo incitans. **U**n dicit Bre. v. li. moral. q̄ via dei a timore icipit. q̄ quem puenit ad fortitudinem sc̄z caritatis. **D**unc dicit **L**assio. de institutionis monachorum. li. iii. q̄ p̄incipium nre salutis sapientia fuit scriptural est deum timere. ex quo timore riuersa via expellitur et virtutes fructificant atque succrescent. ita q̄ tandem deuenit ad pfectiōne caritatis. purum clare deducit beat⁹ Anthom⁹ in collatione nobis patrum. **E**x q̄bus ego infero q̄ si nullus p̄t esse consumat⁹ in caritate pfecta di-